
 
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz środków budżetu 

województwa opolskiego w ramach pomocy technicznej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 

na lata 2014-2020. 

 

Załącznik nr 2 do uchwały nr 4338/2017 z 11 września 2017 r. Wykaz zmian wprowadzonych do Rocznego planu 
działań informacyjnych i promocyjnych na rok 2017 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Opolskiego na lata 2014-2020.  

Lp. 
Lokalizacja 

w RPD 2016 
wersja nr 2 

Opis zmiany Uzasadnienie zmiany 

1.  Str. 7-8 Zmiana opisu i budżetu działania Portal 
internetowy IZ RPO WO 2014-2020 

Zmiana wynika z konieczności dostosowania 
portalu internetowego RPO WO 2014-2020 do 
wymogów wskazanych w aktualizacji Wytycznych 
w zakresie kwalifikowalności wydatków w 
ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 
2014-2020 z 19 lipca 2017 r. (rozdz. 6, podrozdz. 
6.5.2, pkt 13-14) oraz w raporcie z badania 
dostępności serwisu informacyjnego RPO WO 
2014-2020 pod kątem dostępności dla osób z 
niepełnosprawnościami, zgodności z 
międzynarodowym standardem dostępności 
WCAG 2.0 oraz rozporządzeniem Rady Ministrów 
z 12 kwietnia 2012 r. 

2. Str. 6 

Zmiana wartości wskaźnika Szkolenia dla 
beneficjentów dotyczące realizacji 
projektów współfinansowanych z EFS 
w ramach RPO WO w zakresie liczby 
szkoleń dla beneficjentów  

Liczba zaplanowanych szkoleń dla beneficjentów 
została zmniejszona z 6 do 5 ze względu na 
nierozstrzygnięcie i niewyłonienie projektów do 
realizacji w ramach poddziałania 9.1.3. Liczba 
uczestników szkoleń pozostaje bez zmian. 

3. Str. 9 Zmiana budżetu działania Spotkania 
informacyjne dot. RPO WO 2014-2020  

Zmiana wynika z faktu, że w dotychczas 
zorganizowanych spotkaniach wzięła udział 
większa liczba osób niż zakładano. W związku z 
powyższym zaistniała konieczność zwiększenia 
budżetu przewidzianego na realizację  ww. 
działania. 

4. Str. 10 Zmiana wartości wskaźnika Szkolenia dla 
potencjalnych beneficjentów (OCRG) 

Z uwagi na bardzo specyficzne i mocno 
ograniczone możliwości wsparcia dotacyjnego 
działań inwestycyjnych zmniejszyła się liczba 
osób z 300 na 250 uczestniczących w szkoleniach 
dla potencjalnych beneficjentów. Poza tym, 
wieloletnie doświadczenie wskazuje, iż 
dominującą grupę docelową potencjalnych 
beneficjentów tworzą przedstawiciele małych i 
średnich przedsiębiorstw, którzy w  większości 
korzystają z usług zewnętrznych firm 
consultingowych i nie wykazują zainteresowania 
uczestnictwem w szkoleniach organizowanych 
przez OCRG. 



Lp. 
Lokalizacja 

w RPD 2016 
wersja nr 2 

Opis zmiany Uzasadnienie zmiany 

5. Str. 11 

Zmiana budżetu działania Kampania 
promująca możliwości uzyskania 
dofinansowania w ramach RPO WO 
2014-2020 

Zmiana wynika ze stanu realizacji zadania 
(zadanie zakontraktowane w trakcie realizacji). 

6. Str. 11 
Zmiana budżetu działania Publikacja 
artykułów w Opolskich Wiadomościach 
Regionalnych 

Zmiana wynika  ze stanu realizacji zadania 
(zadanie zakontraktowane w trakcie realizacji). 

7.  Str. 11 Zmiana budżetu działań szkolenia dla 
pracowników IZ i IP 

Zmiana wynika z konieczności zwiększenia 
środków na szkolenia dla pracowników IZ w 
związku z rozbieżnością pomiędzy kalkulacją a 
faktycznym kosztem szkoleń. 

8. Str. 12  Usunięcie działania Ogłoszenia w prasie 
regionalnej (przetarg) 

Rezygnacja z działania wynika z faktu, że emisja 
ogłoszeń o wybranych naborach w prasie 
regionalnej (Nowa trybuna Opolska i opolskie 
wydanie Gazety Opolskiej) realizowana jest w 
ramach kampanii promocyjnej o szerokim 
zasięgu. Ponadto informacje o naborach 
emitowane są w biuletynie UMWO – Opolskich 
Wiadomościach Regionalnych. W związku z 
powyższym IZ RPO WO 2014-2020 zrezygnowała 
z emisji dodatkowych ogłoszeń w prasie. 

9. Str. 12 
Zmiana opisu i budżetu działania Dni 
Otwarte Funduszy Europejskich - Piknik 
z funduszami europejskimi  

Zmiana wynika z doprecyzowania koncepcji 
działania (organizacja pikniku tylko w jednej 
miejscowości województwa opolskiego) oraz z 
zakończenia i  rozliczenia realizacji działania. 

10. Str. 14 Zmiana budżetu działania 
Międzynarodowa Konferencja Naukowa 

Zmiana wynika ze stanu realizacji zadania 
(zadanie zrealizowane). 

11. Str. 14 Usunięcie działania Konferencja 
ewaluacyjna dot. RPO WO 2014-2020 

Zmiana wynika z przesunięcia terminów badań 
ewaluacyjnych, których efekty miały być 
prezentowane podczas konferencji. Są to 
następujące badania: Ocena jakości i efektów 
realizacji OP VII Konkurencyjny rynek pracy w 
ramach RPO WO 2014-2020 oraz Ewaluacja on-
going dot. Wdrażania polityk horyzontalnych w 
ramach RPO WO 2014-2020. Wobec braku 
danych wynikających z przeprowadzonych 
badań, które miały być przedmiotem konferencji,  
konferencję przesunięto na termin późniejszy 
uzależniony od terminu realizacji ww. badań. 

12. Str. 14 Usunięcie działania Konkurs Opolska 
Marka 

Zmiana wynika ze zmiany formuły i regulaminu 
konkursu, które w mniejszym stopniu kładły 
nacisk na to, aby przedsiębiorcy - uczestnicy 
konkursu byli beneficjentami RPO WO 2014-
2020. W związku z powyższym 
współfinansowanie ww. działania ze środków  
RPO WO 2014-2020 uznano za niezasadne. 
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13. Str. 14 
Zmiana budżetu działania Publikacja 
pokonferencyjna po Międzynarodowej 
Konferencji Naukowej 

Zmiana wynika z oszczędności powstałych po 
realizacji działania Międzynarodowa Konferencja 
Naukowa oraz z szacowania kwoty 
przeznaczonej na wydanie publikacji 
pokonferencyjnej. 

14. Str. 15 
Usunięcie działania Publikacja 
pokonferencyjna dot. ewaluacji RPO 
WO 2014-2020 

Zmiana wynika z  przesunięcia terminów badań 
ewaluacyjnych, których efekty miały być 
prezentowane w publikacji. Są to następujące 
badania: Ocena jakości i efektów realizacji OP VII 
Konkurencyjny rynek pracy w ramach RPO WO 
2014-2020 oraz Ewaluacja on-going dot. 
Wdrażania polityk horyzontalnych w ramach 
RPO WO 2014-2020. Wobec braku danych 
wynikających z przeprowadzonych badań, które 
miały być przedmiotem publikacji, jej wydanie 
przesunięto na termin późniejszy uzależniony od 
terminu realizacji ww. badań. 

15. Str. 15-16 Zmiana  wartości wskaźników realizacji 
celów Strategii komunikacji (tabela 5) 

Zmiana polega na korekcie oczywistej omyłki 
polegającej na niewprowadzeniu wartości 
wskaźników zgodnych z informacją kwartalną z 
działań informacyjnych i promocyjnych za rok 
2015 w 1 wersji RPD RPO WO 2014-2020 
(zgodnie z uwagą zawartą w liście sprawdzającej 
do informacji kwartalnej za rok 2016). Ponadto 
wprowadzono aktualne wartości wskaźników za 
rok 2016 oraz dostosowano wartości 
wskaźników do zmian dokonanych w RPD 2017. 

16. Str. 20 

Zmiana opisu i budżetu w tabeli 3 
Szczegółowy opis działania 
informacyjno-promocyjnego o szerokim 
zasięgu 

Zmiana wynika ze stanu realizacji zadania 
(zadanie zakontraktowane w trakcie realizacji) 
oraz z niewielkiej modyfikacji koncepcji działania 
(rezygnacja z audycji radiowych, dodanie prasy 
lokalnej).  

Ponadto dokonano zmian technicznych związanych z aktualizacją dokumentów (data, nr wersji, itp.) oraz drobnych 

korekt o charakterze redakcyjnym, językowym. 

 


